Propositura INDICAÇÃO - 109/2025

De: Cleiton M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 30/04/2025 às 16:56:29

Setores envolvidos:

SGP, GAB, GAB, GAB

INDICA o patrolamento, cascalhamento e colocação de fresa asfáltica na Rua Adolfo Tognetti

 Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA indica o patrolamento,
cascalhamento e colocação de fresa asfáltica na Rua Adolfo Tognetti Linha Nova Cremona Bairro Nova Cremona.

JUSTIFICATIVA

Tal pleito se faz necessário em razão das condições da via, que atualmente apresenta trechos com buracos,
desníveis e acúmulo de terra, dificultando o tráfego de veículos e o acesso dos moradores. O patrolamento, o
cascalhamento e a colocação de fresa asfáltica na Rua Adolfo Tognetti, Linha Nova Cremona, no Bairro Nova
Cremona, são medidas que visam melhorar a mobilidade, garantir maior segurança e proporcionar melhores
condições de deslocamento para a população local, além de facilitar o acesso de serviços públicos essenciais.

CLEITON MINEIRO

Vereador

ODAIR BRESSA

Vereador

LUCAS DENDEVITZ

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LE

IT
O

N
 M

IN
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
0B

2-
1C

2C
-E

22
3-

81
C

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
0B

2-
1C

2C
-E

22
3-

81
C

2